ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:                /SGDĐT-GDTrH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày            tháng 12 năm 2022
V/v tập huấn lồng ghép giới trong quản lý,

dạy học cho cán bộ quản lý, giáo viên trường

trung học.

    Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện và thành

phố Thủ Đức;

- Hiệu trưởng trường THPT, trường THPT nhiều cấp học (có

cấp THPT).

Căn cứ Công văn số 1007/NGCBQLGD-PTNGCB ngày 12 tháng 10 năm

2022 của Cục Nhà giáo và Cán bộ quản lý giáo dục về “Tập huấn về lồng ghép

giới trong quản lý, dạy học, đáp ứng yêu cầu đổi mới giáo dục cho cán bộ quản

lý, giáo viên trường trung học”. Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức tập huấn cho cán

bộ quản lý và giáo viên như sau:

I. MỤC ĐÍCH

Trang bị cho cán bộ quản lý, giáo viên trường trung học các kiến thức cơ

bản về giới, bình đẳng giới, chống phân biệt đối xử trên cơ sở giới trong giảng

dạy, giáo dục học sinh;

Nâng cao kỹ năng lồng ghép kiến thức về giới, bình đẳng giới, chống phân

biệt đối xử trên cơ sở giới cho cán bộ quản lý, giáo viên trong hoạt động quản lý,

giáo dục học sinh ở trường trung học, đáp ứng yêu cầu đổi mới giáo dục;

Tạo môi trường học tập tích cực; hướng đến việc xóa bỏ định kiến và các

hình thức phân biệt đối xử về giới trong giáo dục học sinh được phát huy tối đa

tiềm năng của bản thân mà không bị cản trở bởi các vấn đề giới; hạn chế tình trạng

bạo lực học đường.

II. NỘI DUNG HÌNH THỨC

1. Nội dung tập huấn

Những kiến thức cơ bản về giới, bình đẳng giới, chống phân biệt đối xử trên

cơ sở giới;

Kỹ năng lồng ghép kiến thức về giới, bình đẳng giới, chống phân biệt đối

xử trên cơ sở giới trong quản lý, giáo dục học sinh ở trường trung học;

Một số bài tập tình huống, thực hành lồng ghép giới trong quản lý, giáo dục

học sinh ở trường trung học.

2. Thành phần tham dự

2

Các phòng Giáo dục đào tạo quận, huyện và thành phố Thủ Đức: Lãnh đạo

hoặc chuyên viên: 01 người, lãnh đạo trường THCS: 05 người, giáo viên THCS:

05 người.

Trường THPT: Đại diện lãnh đạo: 01 người. Giáo viên: 01 người.

2. Thời gian và địa điểm tập huấn.

Thời gian: Lớp dành cho giáo viên: 7h00 ngày 6,7/12/2022; Lớp dành cho

cán bộ quản lí: 7h00 ngày 9,10/12/2022.

Địa điểm: Hội trường E trường THPT Chuyên Lê Hồng Phong, 235 Nguyễn

Văn Cừ, Phường 4, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh.

Các đơn vị tham gia tập huấn lập danh sách gửi Phòng Giáo dục Trung học

Bà Nguyễn Thị Kiều Diễm, Email: nguyenthikieudiem@hcm.edu.vn, điện thoại:

0987197298./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bảo Quốc

		2022-12-01T16:17:59+0700

		2022-12-01T18:49:54+0700

		2022-12-02T07:20:21+0700

		2022-12-02T12:41:21+0700

		2022-12-02T12:41:21+0700

		2022-12-02T12:41:21+0700